
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N.   5   del   20-03-2014         

 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON SOC. PADANIA ACQUE SPA DI CREMONA 
PER LAVORI DI RIPARAZIONE AERATORE E SGRIGLIATORE A TAMBURO PRESSO IL 
FITODEPURATORE COMUNALE - CIG : Z49021EA1E 



 
 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO. 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  5  DEL  20-03-2014 
 
AD OGGETTO ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON SOC. PADANIA ACQUE SPA DI 
CREMONA PER LAVORI DI RIPARAZIONE AERATORE E SGRIGLIATORE A TAMBURO 
PRESSO IL FITODEPURATORE COMUNALE - CIG : Z49021EA1E 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad un’operazione urgente di 
straordinaria manutenzione all’aeratore sommergibile della vasca di ossidazione 
ed allo strigliatore a tamburo del fitodepuratore comunale; 
 
PRESO ATTO che non si possono preventivamente valutare i costi delle opere in 
quanto la stima del danno è subordinata allo smontaggio ed estrazione della 
parte meccanica dello strigliatore e che pertanto non si possono adottare le 
procedure di affidamento previste dalla vigente normativa in materia di 
lavori/servizi/forniture delle pubbliche amministrazioni tramite le piattaforme 
informatiche MEPA e SINTEL; 
 
VISTA l’immediata disponibilità della Soc. Padania Acque Spa di Cremona e vista 
l’urgenza delle operazioni da effettuarsi a tutela del corretto funzionamento 
dell’impianto stesso; 
 
PRESO ATTO inoltre che la Soc. Padania Acque Spa è registrata alla piattaforma 
Sintel della Regione Lombardia; 
 
PRESA VISIONE dell’offerta prot. 9594/2013 del 20.12.2013, pervenuta all’Ufficio 
Protocollo il 24.12.2013 al n. 4381, con la quale la Soc. Padania Acque Spa di 
Cremona prevede una spesa di €. 3.971,00 (IVA 10% compresa) per gli interventi 
sopraccitati; 
 
RITENUTO opportuno assumere un impegno di spesa di €. 3.971,00 (IVA 10% inclusa) 
e provvedere all’esecuzione del lavoro in oggetto; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del  D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 1037 del 20.03.2010 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 
 



DETERMINA 

 
1. di assumere, per le motivazioni di cui alle premesse, l’impegno di spesa con 

la Soc. Padania Acque Spa di Cremona che le opere di straordinaria 
manutenzione all’aeratore sommergibile della vasca di ossidazione ed allo 
strigliatore a tamburo del fitodepuratore comunale, espone un costo di 
complessivi €. 3.971,00 (IVA 10% compresa); 

 
2. di imputare la suddetta spesa di €.  3.971,00 (IVA 10% compresa) 

all’intervento 2.09.04.01 cap. 9500 in c/residui, del bilancio 2014 dotato di 
idonea disponibilità; 

 
3. di dare atto del rispetto del limite di cui all’art. 163, comma 3°,  del D.lgs. 

267/2000; 
 
4. di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà a seguito di 

liquidazione della relativa fattura e a seguito di acquisizione con esito 
positivo del Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.); 

 
5. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 

merito”  l’affidamento delle forniture di cui al presente atto ai sensi dell’art. 
18 del D.L. 82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 
 

 
 



Trigolo,  20-03-2014      IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 MARCO MICHELETTI 

 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  21-03-2014  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                    MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole in 2.09.04.01 cap. 9500 in c/residui 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 20.03.2014                                              PALAMARA RAFFAELLA 
 

 
 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  21-03-2014  al 05-04-2014 
                                                                                                   Il Messo Comunale 
                      GIAN CARLO GANDOLFI  
 

 
 


